
Pagina 1 van 2 

 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het 
Vergunningsbesluit van 22 november 2013 en van het 

Kwaliteitsbesluit Buitenschoolse Opvang van 16 mei 2014, wat 
betreft de competenties van de kinderbegeleider  
 

 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

 

Gelet op het decreet van 20 april 2012 houdende de organisatie van kinderopvang van 

baby’s en peuters, artikel 6, §1, gewijzigd bij het decreet van 15 juli 2016, en §5; 

 

Gelet op het Vergunningsbesluit van 22 november 2013; 

 

Gelet op het Kwaliteitsbesluit Buitenschoolse Opvang van 16 mei 2014; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 29 mei 2018;  

 

Gelet op de adviesaanvraag binnen dertig dagen, die op 10 juli 2018 bij de Raad van 

State is ingediend, met toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de 

Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Overwegende dat het advies niet is meegedeeld binnen die termijn; 

 

Gelet op artikel 84, §4, tweede lid, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd 

op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

 

BESLUIT: 

 

 

 

 

Artikel 1. In artikel 43 van het Vergunningsbesluit van 22 november 2013, vervangen 

bij het besluit van de Vlaamse Regering van 9 oktober 2015, worden de volgende 

wijzigingen aangebracht: 

 

1° aan paragraaf 2, 4°, b) wordt een punt 4) toegevoegd dat luidt als volgt: 

 

“4) de kinderbegeleider in een kwalificerend traject wordt minstens achttien jaar in het 

schooljaar waarin hij start met het kwalificerende traject.”; 

 

 



Pagina 2 van 2 

 

2° paragraaf 4 wordt vervangen door wat volgt: 

 

“§4. Uit het kwalificatiebewijs, vermeld in paragraaf 2, eerste lid, 4°, a), blijkt dat de 

kinderbegeleider de competenties, vermeld in het besluit van de Vlaamse Regering van 

21 april 2017 tot erkenning van de beroepskwalificatie kinderbegeleider baby’s en 

peuters, heeft.”. 

 

Art. 2. Bijlage 2 bij hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering 

van 9 oktober 2015, wordt opgeheven. 

  

Art. 3. In artikel 38 van het Kwaliteitsbesluit Buitenschoolse Opvang van 16 mei 2014, 

gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 21 oktober 2016, worden de 

volgende wijzigingen aangebracht: 

 

1° aan paragraaf 2, 2°, wordt een punt d) toegevoegd dat luidt als volgt: 

 

“d) de kinderbegeleider in een kwalificerend traject wordt minstens achttien jaar in het 

schooljaar waarin hij start met het kwalificerende traject.”; 

 

2° paragraaf 3 wordt vervangen door wat volgt: 

 

“§3. Uit het kwalificatiebewijs, vermeld in paragraaf 2, 1°, blijkt dat de kinderbegeleider 

de competenties, vermeld in het besluit van de Vlaamse Regering van 21 april 2017 tot 

erkenning van de beroepskwalificatie kinderbegeleider schoolgaande kinderen, heeft.”. 

 

Art. 4. Bijlage 7 bij hetzelfde besluit wordt opgeheven. 

 

Art. 5. Dit besluit treedt in werking op 1 juli 2018. 

 

Art. 6. De Vlaamse minister, bevoegd voor de bijstand aan personen, is belast met de 

uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel,  

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin, 

 

 

 

 

 

 

Jo VANDEURZEN 


